
 

 

 

 

 
 

 Kraków,  30 lipca 2024 r. 

 

Interpelacja 

 

 Prezydent Miasta Krakowa 

 Aleksander Miszalski 

 

Dotyczy: wsparcia historycznych sklepów 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

„w przyjętym ponad 10 lat temu programie wsparcia dla poszczególnych branż 
chronionych nie przewiduje się  pomocy dla historycznych sklepów, które szczególnie 
w centrum miasta wypierane są przez inne aktywności gospodarcze. Tymczasem celem 
powstrzymania procesu gentryfikacji centrum miasta należy wesprzeć dotychczas 
działające sklepy. W ostatnim czasie zniknęły z krakowskiego krajobrazu takie miejsca 
jak,  warzywniak przy ul. Rajskiej, sklep żelazny na Kazimierzu czy wiele innych 
lokalnych sklepików osiedlowych. Chcąc przeciwdziałać takim tendencjom Rada Miasta 
Krakowa podejmuje działanie polegające na rozszerzeniu zakresu programu wsparcia 
dla branż chronionych i zanikających. Doskonały przykład funkcjonowania takiego 
programu wsparcia mamy w Lizbonie pod nazwą: Lojas com História.” – tak brzmiało 
uzasadnienie uchwały mojego autorstwa, którą zajmowała się Rada Miasta poprzedniej 
kadencji.  

Niestety wiemy, że w tym aspekcie nic się nie zmieniło, a kolejne historyczne sklepiki 
znikają bezpowrotnie z mapy Krakowa, dlatego apeluję o podjęcie przez Pana 
Prezydenta inicjatywy zmiany uchwały nr LXXXI/1060/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 
23 września 2009 r. w sprawie przyjęcia   programu   gospodarczego   wspierania   
przedsiębiorczości   w zakresie   branż   chronionych i zanikających (tekst jednolity: 
uchwała Nr LXVIII/994/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 lutego 2013 r., z późn. zm.) 
poprzez  dodanie w załączniku nr 2 uchwały, w liście branż chronionych, zanikających i 
preferowanych punktu 49, który winien uzyskać brzmienie: „49. sklepy spożywcze, w 
których sprzedaż artykułów prowadzona jest w tym samym lokalu przez 



 

 

 

 

 
 

mikroprzedsiębiorców, prowadzących działalność w tym samym lokalu w okresie 
równym lub dłuższym niż 30 lat licząc od momentu przystąpienia do aukcji na lokal 
użytkowy, z wyłączeniem podmiotów prowadzących działalność w więcej niż jednym 
lokalu lub na stoisku w obiekcie handlowym.” 

Będę wdzięczny za podjęcie takowej inicjatywy uchwałodawczej, gdyż niestety 
inicjatorem zmian w uchwale nie może być grupa radnych ani klub radnych.  

   

     Z poważaniem, 
 /-/ Łukasz Maślona 


